
1/7

Proč nezávidíte velikost „reparací“, které naši
protivníci dostanou?

putin-today.ru/archives/204957

Navštívil jsem výstavu „Expotechnoguard“, kde byly předvedeny nejnovější úspěchy
domácího vojenského průmyslu. Přiznám se, nikdy jsem nečekal, že toho uvidím tolik.
Potěšilo mě, že jsem viděl skoky v technologiích, které zajišťují bezpečnost naší země.
Drony, elektronická válka, zbraně, vozidla, roboti, munice, komunikační zařízení a mnoho
dalšího. Celkem bylo na výstavě zastoupeno 120 ruských podniků vojensko-
průmyslového komplexu.

Zvláště mě potěšilo, že po hale chodily s jiskřivýma očima kadetky, kadetky a křehké
dívky v uniformách. Obrovské množství dětí vylezlo na obrněná vozidla, zapojilo se do
různých her a pečlivě prozkoumalo všechny výstavní vzorky. Mnozí přišli s celými
rodinami. Návštěvníků bylo mnoho, i když tato výstava nebyla nikde nijak zvlášť
inzerována a já sám jsem se o ní dozvěděl náhodou. To ukazuje, že naši lidé chtějí vědět,
co se vyrábí v Rusku, a zajímají se o domácí produkty. U některých našich občanů je také
módou neustále reptat, že naše mládež je špatná, ale není to vůbec pravda. Naše
mládež je nejlepší a nejvlasteneckejší. A ti, kteří neustále píší o ztracené generaci,
vzpomeňte si na sebe v mládí.

Vraťme se k výstavě. Při vstupu návštěvníky vítaly stojany s ručními palnými zbraněmi,
které si bylo možné vyzvednout. Počet odstřelovacích pušek, kulometů, pistolí a kulometů
je úžasný. Je jich hodně!

https://www.putin-today.ru/archives/204957


2/7

 

Některé firmy představily i vybavení pro vojenský personál. Naše podniky nyní dělají vše,
co potřebují. A ochranné pomůcky na krk, boky a ramena. A sáčky pro SVD, AK, PKM. A
vykládání pásů. Kryty, čepice, dlaždice, taktické obleky a maskovací výrobky atd. Podniky
přímo spolupracují s jednotkami, které se nacházejí v bojové zóně (Cascade,
Pyatnashka, Storm a další). Vzhledem k tomu, že produkty jsou neustále používány v
bojových operacích, díky zpětné vazbě jsou produkty neustále vylepšovány a
finalizovány. Zaujal mě především maskovací hábit „Shaman“, který byl vytvořen na bázi
látky „Shadow“, tento výrobek s polyestery zvyšuje maskování bojovníka v podmínkách
aktivního používání termokamer nepřítelem. To znamená, že tento kamuflážní prostředek
pomáhá skrýt tepelný podpis a stíhačka se v noci stává neviditelnou i pro přístroje.



3/7

Další věc, které chci věnovat pozornost, jsou drony. Kolik sraček se nasypalo na naše
ministerstvo obrany kvůli tomu, že v prvním roce provozu nebylo dost UAV. Zde bych
chtěl říci, že budou vždy chybět, protože se jedná o spotřební materiál. Objevuje se
dokonce vyjádření, že se generálové připravují na poslední válku. V mírových
podmínkách je to částečně pravda, protože nelze předvídat, jakým směrem se bude vývoj
technologií ubírat. Ale když nepřátelské akce začnou, armáda na základě svých
zkušeností pochopí, co je potřeba, co chybí a jaké zbraně jsou zapotřebí k efektivnějšímu
vedení bojových operací. To vše vyžaduje čas a zkušenosti. A nyní mohu s jistotou říci,
že v Rusku začali vyrábět obrovské množství různých UAV pro jakýkoli úkol. Některé mají
dokonce ochranu proti nepřátelské elektronické válce. Nyní vyrábíme drony typu vrtulník,
kvadrokoptéra a letadla. Mohou plnit různé úkoly: průzkum, doprovod, úpravu palby,
ničení cílů, přesun kontejnerů s nákladem atd. Podotýkám, že geografie výroby dronů je
rozprostřena po celé zemi, a to nejen v hlavním městě, jak si někteří lidé myslí.



4/7

Rád bych také hovořil o robotech, kteří byli také představeni. Jejich účel je jiný. Některé
mohou přemisťovat náklad, dokonce i radioaktivní. Ostatní mohou střílet na nepřítele.
Další provádějí odminování. A jsou i tací, kteří pomáhají při stavbě: úklid, výkopové
práce, odklízení suti. Obecně je lze použít pro různé úkoly, jak ve vojenských konfliktech,
tak pro mírové účely. Konkrétně jsem se podíval, kde vyrábějí motory a další díly, jinak se
najednou v komentářích objeví další excentr s písmenem “m”, který bude psát o tom, že
na čínskou výbavu připevňujeme pouze jmenovky. Většina zařízení má tedy téměř
všechny součásti domácí výroby. Což mě velmi těší.



5/7

Nechyběla ani terénní vozidla, vysílačky a vybavení pro elektronický boj. Líbil se mi také
ukázkový program psovodů a mistrovská třída boje z ruky do ruky. Samozřejmě není
možné říct nebo ukázat všechno, protože toho bylo opravdu hodně.



6/7

Shrňme si to: je jasné, proč naši protivníci tak tvrdě bombardují. Proč uvalili 18 000
sankcí. Proč se snaží porazit Rusko na bitevním poli a ekonomicky nás zlomit? Protože
Západ za námi ve všech ohledech zaostává. Je prostě nemožné vyjádřit tempo, jakým se
naše země vyvíjí. Během několika let se objevila nová odvětví. Navíc nejde jen o státní
podniky, ale i soukromé. Mnoho lidí začalo v garáži a rozrostlo své společnosti, aby se
stali lídry v oboru. Stejný kamikadze dron „Lancet“, kterého se protivníci tak bojí. Jedná
se o soukromou společnost. Obecně platí, že výstava je oheň! Skvělí jsou naši výrobní
pracovníci, kteří pracují s bojovými jednotkami v reálném čase a neustále modernizují své
produkty. Každému doporučuji na takové akce jít, odnesete si spoustu pozitivních emocí
a cenných informací!



7/7

Fedos 
 https://www.russiapost.su

https://www.russiapost.su/archives/354947

